206002/205206-2016-28542(2)

№205206-2016-28542

сп-091216

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 декабря 2016 года № 471

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 5 ноября 2015 года № 416

"О некоторых вопросах приобретения жилья
экономического класса гражданами, имеющими

право на приобретение жилья экономического класса
в Ленинградской области, построенного в соответствии
с Градостроительным кодексом Российской Федерации

на основании договоров об освоении территорий
в целях строительства жилья экономического класса
или договоров о комплексном освоении территорий

в целях строительства л<:илья экономического класса"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 5 ноября 2015 года № 416 "О некоторых вопросах приобретения жилья
экономического класса гражданами, имеющими право на приобретение
жилья экономического класса в Ленинградской области, построенного
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации
на основании договоров об освоении территорий в целях строительства
жилья экономического класса или договоров о комплексном освоении
территорий в целях строительства жилья экономического класса"
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206002/206002-2016-28678(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

от 9 декабря 2016 года № 471

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства

Ленинградской области от 5 ноября 2015 года № 416
"О некоторых вопросах приобретения жилья экономического класса

гражданами, имеющими право на приобретение жилья экономического
класса в Ленинградской области, построенного в соответствии

с Градостроительным кодексом Российской Федерации на основании
договоров об освоении территорий в целях строительства жилья
экономического класса или договоров о комплексном освоении

территорий в целях строительства жилья экономического класса"

1. В приложении 1 (Перечень категорий граждан, имеющих право
на приобретение жилья экономического класса в Ленинградской области):

в пункте 1:
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
"7) указанных в подпунктах "а", "в", "д" - "о" пункта 1 перечня

отдельных категорий граждан, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2012 года № 1099
"О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О содействии
развитию жилищного строительства" в части обеспечения права отдельных
категорий граждан на приобретение жилья экономического класса";",

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
"8) являющихся участниками подпрограммы "Оказание содействия

добровольному переселению в Ленинградскую область соотечественников,
проживающих за рубежом" государственной программы Ленинградской
области "Содействие занятости населения Ленинградской области"
(при условии, что такие граждане приобрели в установленном порядке
гражданство Российской Федерации).".

2. В приложении 2 (Порядок проверки органами местного
самоуправления соответствия граждан-заявителей установленным
категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья
экономического класса, формирования и утверждения списков таких
граждан, внесения изменений в указанные списки):

пункт 4 дополнить словами ", и реализует это право один раз и только
в отношении одного жилого помещения";

206002/206002-2016-28678(1)

2

в пункте 7:
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
"5) справка о регистрации граждан в жилом помещении по месту

проживания заявителя (форма 9) или выписка из домовой книги;",
в подпункте 11 слова "(для граждан, указанных в подпунктах "а" и "б"

пункта 1 перечня категорий граждан в соответствии с постановлением
№ 1099)" заменить словами "(для граждан, указанных в подпункте 1 пункта 1
Перечня)",

дополнить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:
"17) справка о характеристике жилой площади (форма 7), иной

документ, содержащий сведения об общей площади, количестве комнат
индивидуального жилого дома (для граждан, указанных в подпунктах 1 и 7
пункта 1 Перечня);

18) копия свидетельства участника Государственной программы
по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом (для граждан,
указанных в подпункте 8 пункта 1 Перечня).";

пункт 8 признать утратившим силу.